机械工业基础标准情报网
基情字（2016）第 03 号

关于举办《标准编写规则》等新发布的国家标准宣贯会的通知

各有关单位：

为了增强标准化及相关人员对标准编写的认识及了解，及时掌握最新国家标

准编写规则，提高标准编写水平，机械工业基础标准情报网秘书处定于 5月 25日

在南昌举办 GB/T20001.10-2014《标准编写规则 第 10 部分：产品标准》、

GB/T20001.4-2014《标准编写规则 第 4部分：试验方法标准》等近年发布的国家

标准的宣贯会。宣贯会还将结合编写标准过程中经常出现的问题进行现场讲解和

答疑。有关事项通知如下：

一、培训内容

    （一）标准制定程序

（二）标准编制规则（GB/T1.1使用过程中经常出现的问题）

（三）产品标准中核心内容的编写（GB/T20001.10）

（四）产品标准中其他内容的编写(其他相关标准)

（五）标准编写中如何处理涉及专利的标准、试验方法标准，以及如何采用

其他国际标准化文件等问题

 (六）如何编写企业标准体系

二、授课专家

郭汀：机械科学研究总院研究员，原全国电气信息结构文件编制和图形符号

标准化技术委员会（SAC/TC27）秘书长、现在国家标准委所属国家标准审评中心

（原称国家标准审查部）参与国家标准审查工作。长期从事企业标准化及质量管

理工作，有丰富的标准化工作经验。

三、培训对象

主管企业标准化、技术、工艺、检验及质量管理人员；从事企业产品开发、

工艺、技术的标准化人员等；各级产品标准备案审查单位负责人。

四、报到注意事项

（一）报到日期：2016年 5月 24日

（二）培训时间：2016年 5月 25日至 27日

（三）会务费：2000元/人，非网员单位 2500元/人。（包括证书及标准资料）

（四）培训地点：江西锦怡大酒店（南昌市西湖区洛阳路 25号，近火车站广

场,机场大巴终点站）

前台电话：0791-86127777

（五）乘车路线：

1、昌北机场：乘坐机场 1 路经 8 站，到火车站下车即可到达酒店，票价 15

元，全程打车 120元左右；

2、火车站（南站）：步行 5分钟即可到达酒店；

3、高铁站（西客站）：乘坐高铁巴士 1 线，经 8 站到火车站南站下车，步行

50米即到达酒店。

（六）为便于食、宿安排，请有关单位收到通知后认真填写培训回执，并于

5月 21日前务必将回执寄、传真或 E-mail到网秘书处，以便我们与您及时联系。

（七）会议由机械工业基础标准情报网主办，北京会众创展会议展览有限公司承办。

秘书处联系人：刘洋（13810166066）、李冉   电话：010-88301626、68340822

    传  真：010-88301158   E-mail：bjjcw2005@163.com

                               二Ｏ一六年五月一日

《标准编写规则》等新发布的国家标准宣贯会回执

基情字（2016）第 03号

单位名称  部门

通讯地址  邮编

姓  名  性别  民族  职称  手机

姓  名  性别  民族   职称  手机

注：请将回执邮寄、传真或 E-mail至基础网秘书处。

mailto:bjjcw2005@163.com